
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 14.12.2022 № 1190
р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок 
расчета и взимания платы с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования в Парфинском 
муниципальном районе

В целях определения порядка расчета и взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в Парфинском муниципальном районе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок расчета и взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в Парфинском муниципальном районе (далее - 
Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального 
района от 25.11.2022 № 1104:

1.1. изложить п. 6, п. 7, п. 10 Порядка в новой редакции:
«6. Освобождаются от родительской платы родители (законные 

представители), имеющие:
детей - инвалидов;
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
детей с туберкулезной интоксикацией;
детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в связи с 
участием в специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 
года.

7. Снижение размера родительской платы устанавливается для 



Cерийный номер сертификата:
38C22566966D92C7491473FE384E447D293CDE32
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 14.12.2022 09:01
Срок действия: с 26.01.2022 по 26.04.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

родителей (законных представителей), имеющих в семье:
трех и более несовершеннолетних детей;
детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих 

образовательные организации.
10. Документами, подтверждающими право на освобождение 

родителей (законных представителей) от родительской платы, являются:
копия удостоверения опекуна (попечителя), выданного органом опеки 

и попечительства (опекунам и приемным родителям);
копия документа о наличии у ребенка инвалидности, выданной 

учреждением медико-социальной экспертизы (родителям, в семьях которых 
дети-инвалиды посещают образовательную организацию);

копия документа медицинского учреждения, подтверждающего 
наличие заболевания ребенка (родителям детей с туберкулезной 
интоксикацией);

справка, подтверждающая факт призыва родителя на военную службу 
по мобилизации или заключения родителем контракта о прохождении 
военной службы, контракта о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в связи с 
участием в специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 
года.».

1.2. исключить п. 13 Порядка.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                      


